О подписании Протокола о внесении изменения и дополнений в Соглашение между
Правительством Республики Казахстан и Правительством Республики Узбекистан о
международном автомобильном сообщении от 20 марта 2006 года

Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 августа 2024 года № 634
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Одобрить прилагаемый проект  о внесении изменения и дополнений в Протокола

 между Правительством Республики Казахстан и Правительством Соглашение
Республики Узбекистан о международном автомобильном сообщении от 20 марта 2006
года.
      2. Уполномочить Министра транспорта Республики Казахстан Карабаева Марата
Каримжановича подписать от имени Правительства Республики Казахстан Протокол о
внесении изменения и дополнений в Соглашение между Правительством Республики
Казахстан и Правительством Республики Узбекистан о международном автомобильном
сообщении от 20 марта 2006 года, разрешив вносить изменения и дополнения, не
имеющие принципиального характера.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

Одобрен
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 8 августа 2024 года № 634

 Проект

Протокол
о внесении изменения и дополнений в Соглашение между Правительством Республики
Казахстан и Правительством Республики Узбекистан о международном автомобильном
сообщении от 20 марта 2006 года

      Правительство Республики Казахстан и Правительство Республики Узбекистан,
далее именуемые Сторонами,
      руководствуясь  статьи 15 Соглашения между Правительством пунктом 2
Республики Казахстан и Правительством Республики Узбекистан о международном
автомобильном сообщении от 20 марта 2006 года (далее – Соглашение) и
необходимостью развития сотрудничества между государствами Сторон в области
международных автомобильных перевозок пассажиров и грузов,
      согласились о нижеследующем:

Статья 1

      Внести в Соглашение и Исполнительный протокол о применении Соглашения (
далее – Исполнительный протокол) следующие изменение и дополнения:
      1.  Соглашения дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:Статью 4
      "2.1. Разрешения не требуются при перевозках грузов автотранспортными
средствами, максимальная общая масса которых, включая прицепы, не превышает 6
тонн или максимальная грузоподъемность которых, включая грузоподъемность
прицепов, не превышает 3,5 тонн.".
      2.  Соглашения дополнить статьей 5-3 следующего содержания:Главу ІІІ
      "Статья 5-3
      Разрешения, указанные в  статьи 5,  статьи 5-1 и  статьи 5-пункте 1 пункте 2 пункте 2
2 настоящего Соглашения, могут иметь форму электронного документа.".
      3. Пункт 1 Исполнительного протокола изложить в следующей редакции:
      "1. Компетентными органами Соглашения являются:
      со стороны Республики Казахстан:
      Министерство транспорта Республики Казахстан;
      со стороны Республики Узбекистан:
      Министерство транспорта Республики Узбекистан, Министерство внутренних дел
Республики Узбекистан, Таможенный комитет при Министерстве экономики и
финансов Республики Узбекистан и Комитет по автомобильным дорогам при
Министерстве транспорта Республики Узбекистан.
      В случаях изменения компетентных органов одной Стороны, их функций или
наименований, указанных в настоящем пункте, Стороны информируют об этом друг
друга по дипломатическим каналам.".

Статья 2

      Настоящий Протокол вступает в силу с даты получения по дипломатическим
каналам последнего письменного уведомления о выполнении Сторонами
внутригосударственных процедур, необходимых для его вступления в силу.
      Настоящий Протокол прекращает свое действие со дня прекращения действия
Соглашения.
      Совершено в городе Астане 8 августа 2024 года, в двух экземплярах, каждый на
казахском, узбекском и русском языках, причем все тексты являются равно
аутентичными. В случае различия в текстах настоящего Протокола Стороны
обращаются к тексту на русском языке.

За Правительство
Республики Казахстан

За Правительство
Республики Узбекистан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан